2
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением города Нижневартовска детским садом №40 "Золотая рыбка"



В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                     "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Думы города от 28.03.2025 №520 "О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями на территории города Нижневартовска", постановлением администрации города от 27.05.2025 №486 "Об утверждении Положения о формировании, рассмотрении и установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями города Нижневартовска":

1. Установить тарифы, рассчитанные методом экономически обоснованных расходов, на услуги, предоставляемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением города Нижневартовска детским садом №40 "Золотая рыбка" по дополнительным видам деятельности, согласно приложению.

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Д.А. Котова, директора департамента образования администрации города О.С. Серебренникову.


Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко

Приложение к постановлению
администрации города
от ___________ №__________


ТАРИФЫ
на услуги, предоставляемые
муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением города Нижневартовска детским садом 
№40 "Золотая рыбка"
по дополнительным видам деятельности

	№
п/п
	Наименование услуги
	Продолжительность
занятий/количество порций
	Тариф
за 1 занятие
(руб./чел.)

	1.
	Проведение занятий в спортивных и физкультурных секциях:

-"Братва Спорт" (группа 5 человек);

-"ГТО Клуб" (группа 5 человек);

-"Пловцы" (группа 5 человек);

-"Дельфинята" (индивидуально)
	


30 мин.

30 мин.

30 мин.

30 мин.
	


188

165

220

765

	2.
	Проведение занятий в соляной комнате "Соляная сказка" (группа 5 человек)
	20 мин.

	175

	3.
	Проведение занятий по сенсорному развитию детей "Умники и умницы" (группа 4 человека)
	30 мин.
	200

	4.
	Проведение занятий по развитию речи у детей, в том числе по коррекции звукопроизношения                 "А-Звука" (индивидуально)
	25 мин.
	1000

	5.
	Проведение занятий по развитию речи у детей, в том числе по коррекции звукопроизношения, включающих в себя логопедический массаж (индивидуально):

-"ЧистоРечь";

- "ЯсноСловие"
	




25 мин.

25 мин.
	




1000

945

	6.
	Проведение занятий по развитию логического мышления и математических способностей "Математика" (группа 5 человек)
	30 мин.

	190

	7.
	Проведение занятий по развитию вокальных способностей "Поющие звездочки" (группа                      6 человек)
	30 мин.


	185

	8.
	Проведение занятий по развитию художественных способностей (группы по 4 человека): 

-"Замки из песка";

-"Карусель красок"
	


30 мин.

30 мин.
	


210

205

	9.
	Проведение занятий по раскрытию творческого потенциала и гармонизации психоэмоционального состояния "Студия Спокойствия" (индивидуально)
	25 мин.

	511

	10.
	Проведение занятий по обучению грамоте:

-"Иду в школу" (группа 4 человека);

-"Букваренок" (группа 5 человек)
	

30 мин.

30 мин.
	

210

225

	11.
	Проведение занятий по обучению письму "Прописи. ру" (группа 5 человек)
	30 мин.

	210

	12.
	Организация образовательных, оздоровительных, досуговых мероприятий для детей автономного учреждения и детей, не посещающих автономное учреждение:

-"Веселые болтушки" (группа 6 человек);

-"БумФест" (ул. Северная, д. 8б) (индивидуально);

-"БумФест" (ул. Мира, д. 23б) (индивидуально);

-"Игрофест" (ул. Северная, д. 8б) (индивидуально);

-"Игрофест" (ул. Мира, д. 23б) (индивидуально)
	




30 мин.

60 мин.

60 мин.

60 мин.

60 мин.
	




175

3025

3106

4115

4455

	13.
	Изготовление и реализация кислородного коктейля "Кислородный заряд" 
	1 порция
	79



